
 

 

Č.j.: 30 T 197/2022-332 

 

ČESKÁ REPUBLIKA  

ROZSUDEK 

JMÉNEM REPUBLIKY 

Okresní soud v Děčíně rozhodl v hlavním líčení konaném dne 2. června 2023 v senátě složeném 
z předsedkyně senátu Mgr. Moniky Kramářové a přísedících Vlasty Nešněrové a Mgr. Jitky 
Vlčkové takto: 
 
Obžalovaný 

 t. č. ve vazbě ve Vazební věznici Teplice, 

je vinen, že 

dne 19. 5 2022 v době od 15:30 hodin do 16:00 hodin v zařízení 
, v chráněném bydlení, kde přebýval jako klient zařízení, přišel do 

pokoje klientky , poškozené , v době, kdy 
usínala sama ve svém pokoji, pokoj uzamkl, lehl si vedle ní do postele pod deku a začal ji 
osahávat na prsou, svůj jazyk jí strkal do pusy, když ležela na zádech, svýma nohama jí zaklekl její 
nohy v dolní části, svlékl si tričko, poté začal vyhrnovat její tričko, poškozená se začala bránit 
a snažila se ho od sebe odstrčit, následně ji začal líbat na břiše, přičemž mu opakovala, ať ji nechá 
být, následně jí svlékl legíny, které se snažila bránit rukama, legíny i s kalhotkami ji stáhl ke 
kolenům a snažil se strčit penis do její pochvy, což se mu nepodařilo, jelikož silou držela nohy 
u sebe, následně si ji natočil na stranu tak, že jí penis strčil do análního otvoru a opakovaně jej 
zasouval, což ji bolelo, přičemž jí strkal svůj jazyk do její pusy nebo jí držel jednou rukou pusu 
tak, aby nemohla mluvit ani křičet, 

tedy 

jiného násilím donutil k pohlavnímu styku a čin spáchal jiným pohlavním stykem provedeným 
způsobem srovnatelným se souloží, 

tím spáchal 

zvlášť závažný zločin znásilnění podle § 185 odst. 1, odst. 2 písm. a) trestního zákoníku. 

Podle § 47 odst. 2 trestního zákoníku za užití § 100 odst. 1 trestního zákoníku se upouští od 
potrestání obžalovaného za současného uložení zabezpečovací detence. 
 
Podle § 228 odst. 1 tr. řádu se obžalovanému ukládá povinnost zaplatit poškozené 

na náhradě nemajetkové újmy 
částku 130 000 Kč.  



  30 T 197/2022 

 

2 

Podle § 229 odst. 2 tr. řádu se poškozená  odkazuje se zbytkem svého nároku na 
náhradu nemajetkové újmy na řízení ve věcech občanskoprávních. 
 

Odůvodnění 

Podle § 129 odst. 2 trestního řádu je vyhotoven zjednodušený rozsudek, který neobsahuje 
odůvodnění, neboť po jeho vyhlášení v hlavním líčení se obžalovaný i státní zástupce vzdali 
odvolání, prohlásili, že nepožadují odůvodnění rozsudku a obžalovaný zároveň prohlásil, že si 
nepřeje, aby v jeho prospěch podaly odvolání jiné oprávněné osoby. Poškozená se vzdala práva 
odvolání a uvedla, že nepožaduje odůvodnění rozsudku dodatečně písemným podáním 
doručeným soudu prostřednictvím jejího zmocněnce dne 5. 6. 2023.  

Poučení: 

Proti tomuto rozsudku lze podat odvolání do osmi dnů ode dne doručení písemného vyhotovení 
ke Krajskému soudu v Ústí nad Labem prostřednictvím podepsaného soudu. Rozsudek může 
odvoláním napadnout státní zástupce pro nesprávnost kteréhokoliv výroku, obžalovaný pro 
nesprávnost výroku, který se ho přímo dotýká, poškozený, který uplatnil nárok na náhradu škody, 
pro nesprávnost výroku o náhradě škody, osoba oprávněná napadnout rozsudek pro nesprávnost 
některého výroku může jej napadat také proto, že takový výrok učiněn nebyl, jakož i pro porušení 
ustanovení o řízení předcházejícím rozsudku, jestliže toto porušení mohlo způsobit, že výrok je 
nesprávný nebo, že chybí. Případné odvolání musí být odůvodněno tak, aby bylo patrno, ve 
kterých výrocích je rozsudek napadán a jaké vady jsou vytýkány rozsudku nebo řízení, které 
rozsudku předcházelo. Státní zástupce je povinen v odvolání uvést, zda je podává, byť i z části, ve 
prospěch nebo neprospěch obviněného. 

Právo odvolání nesvědčí tomu, kdo se jej vzdal ihned po vyhlášení rozsudku. 

Pokud byla rozsudkem uložena sankce, která je majetkovou trestní sankcí podle zákona 
č. 59/2017 Sb., o použití peněžních prostředků z majetkových trestních sankcí uložených 
v trestním řízení (trest propadnutí majetku, peněžitý trest, trest propadnutí věci, propadnutí 
náhradní hodnoty, ochranné opatření zabrání části majetku, ochranné opatření zabrání věci, 
zabrání náhradní hodnoty), má poškozený právo žádat o uspokojení svého nároku na náhradu 
škody nebo nemajetkové újmy nebo na vydání bezdůvodného obohacení podle zákona 
č. 59/2017 Sb.  

Děčín 2. června 2023  

 

Mgr. Monika Kramářová v.r. 
předsedkyně senátu 

     

     

 

 

 

 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Yveta Drahošová 




